
II /373 JEDOV NICE PR ŮT AH

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele
Ev. číslo: 22039 - 002

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/373 JEDO VNICE PRŮTAH

______________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Městys Jedovnice

sídlem Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice IČO: 00280283
zastoupená Ing. Irena Žižková, starostka městyse (dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL

IMOS Brno a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 25322257
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 2211
zastoupený (dále jen „zhotovitel“)

I.
Objednatel a zhotovitel se dohodli na tomto dodatku č.3 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 10. 2022 (dále jen „smlouva“).

Zdůvodnění:

1. Méněpráce na stavebním objektu 001.1 Příprava staveniště, kácení, Jedovnice a vícepráce a méněpráce na
stavebním objektu SO 107.3 Chodníky, Jedovnice:

Po provedení geodetického zaměření skutečného provedení díla byl proveden rozdíl mezi výkazem výměr
ze smlouvy o dílo a skutečně provedeným rozsahem prací.

Na těchto vícepracích se objednatel a zhotovitel dohodli v souladu s čl. VII., ods. 6.

Jelikož celková změna včetně dodatku č. 1 a 2 nepřekročí 15 % původní ceny závazku, nejedná se dle §
222, odst. 4 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na těchto změnách:

1. Z důvodů uvedených v čl. I, ods. 1 tohoto dodatku č. 3 se mění cena díla uvedená v čl. II, ods. 2 dodatku
č. 2. Dohodnutá cena díla se tímto dodatkem ponižuje o 43 482,37 Kč bez DPH, jak je uvedeno ve
změnových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku.

Původní cena dle dodatku č. 2 bez DPH ………………………… 2 613 983,42 Kč

Nová dohodnutá cena za dílo bez DPH …………………...……2 570 501,05 Kč



II /373 JEDOV NICE PR ŮT AH

______________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen podle jejich pravé
a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

Uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo schválilo Zastupitelstvo městyse Jedovnice na svém 6. zasedání
dne 13. 6. 2023 usnesením č. 6/19.

Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 3 zajistí zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č.3 je jeho příloha č. 1 - Změnový list č. 3 a 4.

Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………………… ………………
Ing. Irena Žižková

starostka městyse

IMOS Brno, a.s.



Strana 1 (celkem 1)

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: II/373 JEDOVNICE PRŮTAH
Číslo změny: 3
Datum: 12. 6. 2023

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou na KD e-mailem osobně

Týká se části stavby: SO 001.1 Příprava staveniště, kácení, Jedovnice

Odkazy: -------

Popis změny:
U kácení stromů došlo k rozdílu ve výměrách mezi rozpočtem ze smlouvy o dílo a skutečně
provedenými pracemi. Nebylo pokáceno 16 ks stromů. Celková částka méněprací je -29 376,00 Kč
bez DPH.

Počet připojených listů: 1 Počet připojených výkresů: 0

Návrh ocenění změny připojen

Změna byla vyvolána
zhotovitelem

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny, které je v příloze tohoto změnového listu.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): IMOS Brno, a.s.

Převzal (Jméno, datum, podpis): Ing. Irena Žižková, starostka městyse Jedovnice



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis méněprací objektu
Stavba: II/373, Jedovnice průtah, městys, po DI č.VI MÉNĚPRÁCE 001.1 -29 376,00
Rozpočet: Příprava staveniště, kácení, Jedovnice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce -29 376,00
1 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ kus -16,000 1 836,00 -29 376,00

Kmeny předány vlastníkům, ostatní likvidace v režii zhotovitele
-16 ks
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:    
- poražení stromu a osekání větví    
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování    
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace    
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména:    
- vytrhání nebo vykopání pařezů    
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů    
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace    
- zásyp jam po pařezech

MJ Množství Jednotková cena

18050-SP/16169
001.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Strana 1 (celkem 1)

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: II/373 JEDOVNICE PRŮTAH
Číslo změny: 4
Datum: 12. 6. 2023

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou na KD e-mailem osobně

Týká se části stavby: SO 107.3 Chodníky, Jedovnice

Odkazy: -------

Popis změny:
Po geodetickém zaměření skutečně provedeného díla došlo k rozdílu ve výměrách mezi rozpočtem
ze smlouvy o dílo a skutečně provedenými pracemi.
Celková částka méněprací je -28 628,84 Kč bez DPH.
Celková částka víceprací je 14 522,47 Kč bez DPH.
Celkový rozdíl: -14 106,37 Kč bez DPH.

Počet připojených listů: 1 Počet připojených výkresů: 0

Návrh ocenění změny připojen

Změna byla vyvolána
zhotovitelem

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny, které je v příloze tohoto změnového listu.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko) IMOS Brno, a.s.

Převzal (Jméno, datum, podpis): Ing. Irena Žižková, starostka městyse Jedovnice



Firma: IMOS Brno,a.s. vícepráce celkem 14 522,47

Soupis víceprací a méněprací objektu méněpráce celkem -28 628,84
Stavba: II/373, Jedovnice průtah, městys, po DI č.VI
Objekt: Chodníky, Jedovnice ZMĚNY 107.3 (NZ) -14 106,37
Rozpočet: Chodníky, Jedovnice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 2 428,92
19 18230 A ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 10,380 75,60 784,73

69*0,15m=10,38 m3
položka zahrnuje:    
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v 
předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

20 18241 A ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 69,200 21,60 1 494,72

69,2 m2
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

21 18247 A OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 69,200 2,16 149,47

69,2 m2
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu    
zahrnuje nutné zalití a hnojení

5 Komunikace -828,65
25 582612 A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 -10,800 927,60 -10 018,08

Přírodní odstín
-10,8 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

26 582614 A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 -2,000 831,30 -1 662,60
Odstín odlišný od chodníku
-2,0 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

27 582618 A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 -1,200 1 034,60 -1 241,52
Přírodní odstín, podélné dážky
-1,2 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

28 58261A A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 10,900 1 109,50 12 093,55
Červený odstín, hmatové úpravy
10,9 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

8 Potrubí -9 720,00
33 89923 A VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ kus -3,000 3 240,00 -9 720,00

-3 ks

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce -5 986,64
36 917211 A ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M -13,800 267,50 -3 691,49

Obruby z bet. min. C30/37 - XF4, do bet. lože tl. min. 100 mm
-13,8 m

MJ Množství Jednotková cena

18050-SP/16169
107

107.3 (NZ)
Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Položka zahrnuje:    
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

37 917223 A SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M -5,500 417,30 -2 295,15
Obruby z bet. min. C30/37 - XF4, do bet. lože tl. min. 100 mm
-5,5 m
Položka zahrnuje:    
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.


